О подготовке образовательных

организаций к летней

оздоровительной кампании

2014 года

Администрация города Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

 25.03.2014  № 75

┌                                                                  ┐

В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи в 2014 году, на

основании плана работы Департамента образования Администрации г. Саров на 2013 – 2014

учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций  в период с 24.03 2014 по 20.05.2014

провести мероприятия с целью подготовки к открытию детских оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций (далее по тексту - ДОЛ):

1.1. Разработать план мероприятий по подготовке к летней оздоровительной кампании

2014 года.

1.2. Осуществить комплекс мер по выполнению плана-задания РУ № 50 ФМБА России

по организации условий  отдыха в ДОЛ на 2014 год (письмо  РУ № 50 ФМБА России от

21.10.2013 № 1064).

 1.3.Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических правил СанПиН

2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул».

 1.4. Обеспечить противопожарное состояние зданий и помещений, отведенных под ДОЛ.

 1.5. Обеспечить комплексную безопасность пребывания детей в ДОЛ,  в том числе

принять меры по обеспечению антитеррористической защищенности объектов детского отдыха.

 1.6. Провести организационные мероприятия с целью подготовки

пищеблоков. Подготовить конкурсную документацию  и  заключить договор на оказание услуг

по организации питания в ДОЛ.

 1.7. Назначить руководителя и педагогический состав ДОЛ из числа педагогических

работников образовательных организаций.

 1.8. Осуществить контроль своевременного прохождения курсовой подготовки по

противопожарной безопасности и технике безопасности начальниками ДОЛ.

 1.9.  Провести инструктаж со всеми работниками ДОЛ по охране труда и правилам

пожарной безопасности.

 1.10. Обеспечить прохождение медицинского осмотра работниками ДОЛ.

 1.11. Обеспечить обязательную подготовку педагогических работников по санитарно-

гигиеническому минимуму.

 1.12. Обеспечить  организацию отдыха, оздоровления и занятости детей,  оставшихся

без попечения родителей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе

несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел, в

течение всего летнего периода.

 1.13. Своевременно размещать информацию о ходе оздоровительной кампании на

сайтах образовательных организаций.

 1.14. Своевременно представлять информацию для осуществления мониторинга

оздоровительной кампании  2014 года согласно  письму Департамента образования

Администрации г.Саров от 03.03.2014 № 01.16-09/404.

2. Контроль исполнения приказа возложить на Е.В.Туровскую, заместителя директора

Департамента образования Администрации г. Саров.

Директор                     Н.В.Володько